

درآمد: سید حسن مدرس ملک الشعرا و شاهزاده محمد هاشم را برای وکالت مجلس معرفی می کند. ۱۳۴۱ قمری

سید حسن مدرس در مورد وکالت ملک الشعرا از خراسان

حاشیه: مرحوم سید حسن مدرس

بسم الله الرحمن الرحيم

حضور مبارک مولی برای\* لازال موقفا بتوفیقات ربه بعرض ارادت تصدیع می دهم اولاً سلامتی آن بزرگوار را لاسلام و المسلمین از خداوند مسئلت می نمایم ثانیاً از اینکه خیلی دور به دور مصدع می شوم با اینکه انشاء الله تعالی مقصر نیستم معذرت خواسته امید تدارک بذکر خیر دارم. در خاتمه اداء للوظیفه خاطر نشان می کنم که طرز جدید حکومت حالیه ایران بنحویست که هر چه علاقه مندان بدیانت اسلام و بشوکت و عظمت مملکت ایران که حقیقة ابقاء مذهب منوط بآن است دوری نمایند خوف مخاطره را باید از هر جهت اذعان نمایند چه حالت برزخیه خیلی لازم المراعات است تا بحد سرحد رسیده بتواند مستقل شود گرچه حزم امثال انحضرت را محیط بامثال این گونه ملحوظات می دانم ولکن تصدیق خواهید فرمود که رب حامل فقه الی من هو افقه منه الحاضر یری ما لایری الغائب\*\* بناء علی هذه چون عامه که روحا وظیفه دار هستند بدبختانه هشیار نشده قهرا بر امثال حضرت عالی است که حالت برزخیه را مراقبت فرموده از خطرات محفوظ ماند آمین مجلس شورای ملی که صورت این سیرت است در وقتی قادر و قاهر بر حفظ مقصد خواهد بود که معروض از قوه بفعل آمده اشخاص ملتفت باین حقیقت آنجا را اشغال نمایند متاسفانه چون تا بحال مطلب مورد توجه نشده غالباً مبعوثین صرف صورت و حرف بوده مگر قلیلی که می توان گفت ولو بعد زمان اسمیت و واقعیت پیدا نموده لزوماً باید گفت تبدیل آنها سیر بقهقری و نقض غزل بشمار می آید مقصود از اطناب این است که تذکر داده و عرض کنم از جمله مصادیق این مفهوم از ناحیه خراسان آقائی شاهزاده محمد هاشم میرزا و جناب مستطاب ملک الشعرا می باشند. گمان ندارم تبدیل آنها بهتری را مبعوث نماید بدلیل مشهود مظنون است شاهزاده از خود شهر خراسان برگزیده شوند ولکن آقای ملک الشعرا منوط به توجهات حضرتعالی است که از سبزواری انتخاب شده چون اهتمال می دهم که این تطبیق مصداق را بر مفهوم مورد تامل قرار دهید دفعا للدخل گوش زد حضرتعالی می نمایم که آقای ملک امروز غیر از آقای ملک روزی است که فرستادید. زین ملک تا آن ملک فرقی است ژفت. منتظر نتیجه عرایض خود هستم. سلامتی آن وجود عظیم الجود را از باری تعالی خواهانم و لا حول و لا قوه الا بالله العلی العظیم

ششم شهر ذی قعدة ۱۳۴۱ مدرس

[مهر]

پانوشت: \* براین: شاید واژه ای دیگر باشد.

\*\* حدیث نبوی (از حضرت محمد) است.

شاهزاده محمد هاشم میرزا سبزواری، متخلص به افسر، شاعر مشروطه خواه است. وی در چندین دوره از نیشابور و چندین دوره از سبزواری نماینده ی مجلس بود.

n at Yale

The Ghani